



F.1. Relación de entidades que integran la corporación en el periodo de referencia

IDENTIFICACIÓN BDGEL	DENOMINACIÓN	CIF	TIPO CONTABILIDAD	INTEGRADA 2019	INTEGRADA 2020	INTEGRADA 2021	INTEGRADA 2022	OBSERVACIONES
20773	Elda	P0306600H	Limitativo	sí	sí	sí	sí	
20778	Inst. M. Serv. Sociales	P5306601E	Limitativo	sí ▼	sí ▼	sí ▼	sí ▼	
20780	Escuela Universitaria de Relaciones Laborales	G03326816	Limitativo	sí ▼	sí ▼	sí ▼	sí ▼	
20781	Inst. Desar. Elda y Servs. Administrativos	P5306602C	Limitativo	sí ▼	sí ▼	sí ▼	sí ▼	
20776	E. M. Información, S.A.	A03272598	Empresarial	sí ▼	sí ▼	sí ▼	sí ▼	Mercantil en disolución

Para corroborar la validez de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación **bf7fdd2305bf47d095e73d8a23e52caa001**

Url de validación <https://eamic.elda.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp>

Metadatos **Origen: Origen administración Estado de elaboración: Original**



F.2.1 Ingresos.

Datos económicos consolidados en euros, de las entidades que integran la corporación (AA.PP.)

INGRESOS	Año 2019 (ESTIMACIÓN DE LOS DERECHOS RECONOCIDOS NETOS)	% TASA VARIACIÓN 2020/2019	Año 2020 (ESTIMACIÓN DE LAS PREVISIONES INICIALES)	% TASA VARIACIÓN 2021/2020	Año 2021 (ESTIMACIÓN DE LAS PREVISIONES INICIALES)	% TASA VARIACIÓN 2022/2021	Año 2022 (ESTIMACIÓN DE LAS PREVISIONES INICIALES)
<b>Ingresos corrientes</b>	<b>39.319.346,58</b>	<b>0,85</b>	<b>39.653.668,28</b>	<b>0,90</b>	<b>40.009.125,75</b>	<b>0,90</b>	<b>40.368.341,37</b>
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	39.319.346,58	0,85	39.653.668,28	0,90	40.009.125,75	0,90	40.368.341,37
<b>Derivados de modificaciones de políticas (*)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Medida 1: Subidas tributarias, supresión de exenciones y bonificaciones voluntarias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Medida 2: Potenciar la inspección tributaria para descubrir hechos imposables no gravados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Medida 3: Correcta financiación de tasas y precios públicos (detallado más adelante)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Medida 4: Otras medidas por el lado de los ingresos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Ingresos de capital</b>	<b>378.336,82</b>	<b>-100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	378.336,82	-100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Ingresos no financieros</b>	<b>39.697.683,40</b>	<b>-0,11</b>	<b>39.653.668,28</b>	<b>0,90</b>	<b>40.009.125,75</b>	<b>0,90</b>	<b>40.368.341,37</b>
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	39.697.683,40	-0,11	39.653.668,28	0,90	40.009.125,75	0,90	40.368.341,37
Derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Ingresos financieros</b>	<b>188.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>188.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>188.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>188.200,00</b>
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	188.200,00	0,00	188.200,00	0,00	188.200,00	0,00	188.200,00
Derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Ingresos totales</b>	<b>39.885.883,40</b>	<b>-0,11</b>	<b>39.841.868,28</b>	<b>0,89</b>	<b>40.197.325,75</b>	<b>0,89</b>	<b>40.556.541,37</b>
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	39.885.883,40	-0,11	39.841.868,28	0,89	40.197.325,75	0,89	40.556.541,37
Derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(\*) Únicamente cuantificar el impacto cuando exista variación (+ ó -) respecto al año anterior.

A) DETALLE DE INGRESOS CORRIENTES	Año 2019 (ESTIMACIÓN DE LOS DERECHOS RECONOCIDOS NETOS)	% TASA VARIACIÓN 2020/2019	Año 2020 (ESTIMACIÓN DE LAS PREVISIONES INICIALES)	% TASA VARIACIÓN 2021/2020	Año 2021 (ESTIMACIÓN DE LAS PREVISIONES INICIALES)	% TASA VARIACIÓN 2022/2021	Año 2022 (ESTIMACIÓN DE LAS PREVISIONES INICIALES)
Capítulo 1 y 2: Impuestos directos e indirectos	19.524.751,24	0,86	19.692.267,58	0,97	19.883.135,86	0,97	20.076.013,80
Impuesto sobre Bienes Inmuebles	16.282.137,13	1,00	16.404.868,50	1,10	16.573.691,88	1,10	16.744.378,31
Impuesto sobre Actividades Económicas	882.698,83	0,15	884.020,88	0,15	886.348,91	0,15	888.674,93
Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	2.734.182,29	0,50	2.747.883,21	0,75	2.788.482,10	0,75	2.789.225,57
Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana	483.347,19	0,00	483.347,19	0,00	483.347,19	0,00	483.347,19
Impuesto sobre Construcciones Instalaciones y Obras	192.387,80	0,00	192.387,80	0,00	192.387,80	0,00	192.387,80
Cesión de impuestos del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ingresos de capítulos 1 y 2 no incluidos anteriormente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Capítulo 3: Tasas, precios públicos y otros ingresos.	4.481.504,46	0,13	4.487.251,31	0,22	4.477.037,66	0,22	4.488.869,67
Capítulo 4: Transferencias corrientes.	15.237.366,58	1,06	15.396.425,11	1,01	15.559.227,95	1,01	15.709.733,62
Participación en tributos del Estado	13.819.888,67	1,10	14.072.985,10	1,10	14.227.787,84	1,10	14.384.203,81
Resto de Transferencias corrientes (resto Cap.4)	1.317.500,01	0,60	1.325.440,01	0,00	1.325.440,01	0,00	1.325.440,01
Capítulo 5: Ingresos patrimoniales	96.724,28	0,00	96.724,28	0,00	96.724,28	0,00	96.724,28
<b>Total de Ingresos corrientes</b>	<b>39.319.346,58</b>	<b>0,85</b>	<b>39.653.668,28</b>	<b>0,90</b>	<b>40.009.125,75</b>	<b>0,90</b>	<b>40.368.341,37</b>

B) DETALLE DE INGRESOS DE CAPITAL	Año 2019 (ESTIMACIÓN DE LOS DERECHOS RECONOCIDOS NETOS)	% TASA VARIACIÓN 2020/2019	Año 2020 (ESTIMACIÓN DE LAS PREVISIONES INICIALES)	% TASA VARIACIÓN 2021/2020	Año 2021 (ESTIMACIÓN DE LAS PREVISIONES INICIALES)	% TASA VARIACIÓN 2022/2021	Año 2022 (ESTIMACIÓN DE LAS PREVISIONES INICIALES)
Capítulo 6: Enajenación de inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Capítulo 7: Transferencias de capital	378.336,82	-100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total de Ingresos de Capital</b>	<b>378.336,82</b>	<b>-100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

C) DETALLE DE INGRESOS FINANCIEROS	Año 2019 (ESTIMACIÓN DE LOS DERECHOS RECONOCIDOS NETOS)	% TASA VARIACIÓN 2020/2019	Año 2020 (ESTIMACIÓN DE LAS PREVISIONES INICIALES)	% TASA VARIACIÓN 2021/2020	Año 2021 (ESTIMACIÓN DE LAS PREVISIONES INICIALES)	% TASA VARIACIÓN 2022/2021	Año 2022 (ESTIMACIÓN DE LAS PREVISIONES INICIALES)
Capítulo 8: Ingresos por activos financieros	188.200,00	0,00	188.200,00	0,00	188.200,00	0,00	188.200,00
Capítulo 9: Ingresos por pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total de Ingresos Financieros</b>	<b>188.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>188.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>188.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>188.200,00</b>

Para corroborar la validez de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación **bf7dd2305bf47d095e73d8a23e52caa001**

Url de validación <https://eamic.elda.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp>

Metadatos Origen: Origen administración Estado de elaboración: Original



F.2.2 Gastos.

Datos económicos consolidados en euros, de las entidades que integran la corporación (AA.PP.)

GASTOS	AÑO 2019 (ESTIMACIÓN DE LAS OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS)	% TASA VARIACIÓN 2020/2019	AÑO 2020 (ESTIMACIÓN DE LOS CRÉDITOS INICIALES)	% TASA VARIACIÓN 2021/2020	AÑO 2021 (ESTIMACIÓN DE LOS CRÉDITOS INICIALES)	% TASA VARIACIÓN 2022/2021	AÑO 2022 (ESTIMACIÓN DE LOS CRÉDITOS INICIALES)	SUPUESTOS
<b>Gastos corrientes</b>	<b>39.189.655,16</b>	<b>-4,90</b>	<b>37.268.355,71</b>	<b>2,14</b>	<b>38.066.582,06</b>	<b>2,14</b>	<b>38.882.106,68</b>	
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	39.189.655,16	-4,90	37.268.355,71	2,14	38.066.582,06	2,14	38.882.106,68	
<b>Derivados de modificaciones de políticas (*)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
Medida 1: Reducción de costes de personal (reducción de sueldos o efectivos)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 2: Regulación del régimen laboral y retributivo de las empresas públicas tomando en consideración aspectos tales como el sector de actividad, el volumen de negocio, la percepción de fondos públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 3: Limitación de salarios en los contratos mercantiles o de alta dirección, con identificación del límite de las retribuciones básicas y de los criterios para la fijación de las retribuciones variables y complementarias que en cualquier caso se vincularán a aspectos de competitividad y consecución de objetivos que promuevan las buenas prácticas de gestión empresarial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 4: Reducción del número de consejeros de los Consejos de Administración de las empresas del sector público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 5: Regulación de las cláusulas indemnizatorias de acuerdo a la reforma laboral en proceso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 6: Reducción del número de personal de confianza y su adecuación al tamaño de la Entidad local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 7: Contratos externalizados que considerando su objeto pueden ser prestados por el personal municipal actual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 8: Disolución de aquellas empresas que presenten pérdidas > 1/3 capital social según artículo 103.2 del TRDLVRL, no admitiéndose una ampliación de capital con cargo a la Entidad local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 9: Realizar estudio de viabilidad y análisis coste/beneficio en todos los contratos de inversión que vaya a realizar la entidad durante la vigencia del plan antes de su adjudicación, siendo dicha viabilidad requisito preceptivo para la celebración del contrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 10: Reducción de celebración de contratos menores (se primará el requisito del menor precio de licitación)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 11: Reducción de cargas administrativas a los ciudadanos y empresas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 12: Modificación de la organización de la corporación local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 13: Reducción de la estructura organizativa de la EELL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 14: Reducción de en la prestación de servicios de tipo no obligatorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 15: Otras medidas por el lado de los gastos corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Gastos de capital</b>	<b>4.442.575,77</b>	<b>-46,31</b>	<b>2.385.312,57</b>	<b>-18,56</b>	<b>1.942.543,69</b>	<b>-23,49</b>	<b>1.486.234,69</b>	
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	4.442.575,77	-46,31	2.385.312,57	-18,56	1.942.543,69	-23,49	1.486.234,69	
<b>Derivados de modificaciones de políticas (*)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
Medida 16: No ejecución de inversión prevista inicialmente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 17: Otras medidas por el lado de los gastos de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Gastos no financieros</b>	<b>43.632.230,93</b>	<b>-9,12</b>	<b>39.653.668,28</b>	<b>0,90</b>	<b>40.009.125,75</b>	<b>0,90</b>	<b>40.368.341,37</b>	
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	43.632.230,93	-9,12	39.653.668,28	0,90	40.009.125,75	0,90	40.368.341,37	
Derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Gastos financieros</b>	<b>188.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>188.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>188.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>188.200,00</b>	
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	188.200,00	0,00	188.200,00	0,00	188.200,00	0,00	188.200,00	
Derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Gastos totales</b>	<b>43.820.430,93</b>	<b>-9,08</b>	<b>39.841.868,28</b>	<b>0,89</b>	<b>40.197.325,75</b>	<b>0,89</b>	<b>40.556.541,37</b>	
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	43.820.430,93	-9,08	39.841.868,28	0,89	40.197.325,75	0,89	40.556.541,37	
Derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Para corroborar la validez de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación **bf7fdd2305bf47d095e73d8a23e52caa001**

Url de validación <https://eamic.elda.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp>

Metadatos Origen: Origen administración Estado de elaboración: Original



A) DETALLE DE GASTOS CORRIENTES	Año 2019 (ESTIMACIÓN DE LAS OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS)	% TASA VARIACIÓN 2020/2019	Año 2020 (ESTIMACIÓN DE LOS CRÉDITOS INICIALES)	% TASA VARIACIÓN 2021/2020	Año 2021 (ESTIMACIÓN DE LOS CRÉDITOS INICIALES)	% TASA VARIACIÓN 2022/2021	Año 2022 (ESTIMACIÓN DE LOS CRÉDITOS INICIALES)
Capítulo 1. Gastos de personal	18.268.799,51	-2,44	17.823.753,34	2,00	18.180.228,41	2,00	18.543.832,98
Capítulo 2. Gastos corrientes en bienes y servicios	15.951.030,21	2,00	16.270.050,81	2,50	16.678.802,06	2,50	17.093.722,14
Capítulo 3. Gastos financieros	154.725,34	0,00	154.725,34	0,00	154.725,34	0,00	154.725,34
Capítulo 4. Transferencias corrientes	2.494.826,22	1,00	2.519.826,22	1,39	2.554.826,22	1,37	2.589.826,22
Capítulo 5: Fondo de Contingencia	2.320.273,88	-78,45	500.000,00	0,00	500.000,00	0,00	500.000,00
<b>Total de Gastos Corrientes</b>	<b>39.189.655,16</b>	<b>-4,90</b>	<b>37.268.355,71</b>	<b>2,14</b>	<b>38.066.582,06</b>	<b>2,14</b>	<b>38.882.106,68</b>

  

B) DETALLE DE GASTOS DE CAPITAL	Año 2019 (ESTIMACIÓN DE LAS OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS)	% TASA VARIACIÓN 2020/2019	Año 2020 (ESTIMACIÓN DE LOS CRÉDITOS INICIALES)	% TASA VARIACIÓN 2021/2020	Año 2021 (ESTIMACIÓN DE LOS CRÉDITOS INICIALES)	% TASA VARIACIÓN 2022/2021	Año 2022 (ESTIMACIÓN DE LOS CRÉDITOS INICIALES)
Capítulo 6. Inversiones reales	4.442.575,77	-46,31	2.385.312,57	-18,56	1.942.543,69	-23,49	1.486.234,69
Capítulo 7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total de Gastos Capital</b>	<b>4.442.575,77</b>	<b>-46,31</b>	<b>2.385.312,57</b>	<b>-18,56</b>	<b>1.942.543,69</b>	<b>-23,49</b>	<b>1.486.234,69</b>

  

C) DETALLE DE GASTOS FINANCIEROS	Año 2019 (ESTIMACIÓN DE LAS OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS)	% TASA VARIACIÓN 2020/2019	Año 2020 (ESTIMACIÓN DE LOS CRÉDITOS INICIALES)	% TASA VARIACIÓN 2021/2020	Año 2021 (ESTIMACIÓN DE LOS CRÉDITOS INICIALES)	% TASA VARIACIÓN 2022/2021	Año 2022 (ESTIMACIÓN DE LOS CRÉDITOS INICIALES)
Capítulo 8. Activos financieros	188.200,00	0,00	188.200,00	0,00	188.200,00	0,00	188.200,00
Aportaciones patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos en activos financieros	188.200,00	0,00	188.200,00	0,00	188.200,00	0,00	188.200,00
Capítulo 9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total de Gastos Financieros</b>	<b>188.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>188.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>188.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>188.200,00</b>

### F.2.3 Saldos, capacidad/necesidad financiación, deuda viva.

Datos económicos consolidados en euros, de las entidades que integran la corporación (AA.PP.)

SALDOS Y OTRAS MAGNITUDES	Año 2019	% TASA VARIACIÓN 2020/2019	Año 2020	% TASA VARIACIÓN 2021/2020	Año 2021	% TASA VARIACIÓN 2022/2021	Año 2022	SUPUESTOS EN LOS QUE SE BASAN LAS I
<b>Saldo operaciones corrientes</b>	<b>129.691,42</b>		<b>2.385.312,57</b>		<b>1.942.543,69</b>		<b>1.486.234,69</b>	
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	129.691,42		2.385.312,57		1.942.543,69		1.486.234,69	
Derivados de modificaciones de políticas	0,00		0,00		0,00		0,00	
<b>Saldo operaciones de capital</b>	<b>-4.064.238,95</b>		<b>-2.385.312,57</b>		<b>-1.942.543,69</b>		<b>-1.486.234,69</b>	
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	-4.064.238,95		-2.385.312,57		-1.942.543,69		-1.486.234,69	
Derivados de modificaciones de políticas	0,00		0,00		0,00		0,00	
<b>Saldo operaciones no financieras</b>	<b>-3.934.547,53</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	-3.934.547,53		0,00		0,00		0,00	
Derivados de modificaciones de políticas	0,00		0,00		0,00		0,00	
<b>Saldo operaciones financieras</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	0,00		0,00		0,00		0,00	
Derivados de modificaciones de políticas	0,00		0,00		0,00		0,00	
<b>Saldo operaciones no financieras</b>	<b>-3.934.547,53</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	
(+/-) Ajustes para el cálculo de cap. o neces. Financ. SEC95	4.380.842,57		2.142.566,01		2.162.319,70		2.182.307,09	Estimación s/cuaderno IGAE con inyección previ
<b>Capacidad o necesidad de financiación</b>	<b>446.295,04</b>		<b>2.142.566,01</b>		<b>2.162.319,70</b>		<b>2.182.307,09</b>	
<b>Deuda viva a 31/12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
A corto plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	No se prevé formalizar operaciones
A largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	No se prevé. No se consigna la devolución PIE 2
<b>Ratio Deuda viva/Ingresos corrientes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

De acuerdo con lo establecido en el artículo 27.2 de la Ley Orgánica 2/2012, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera ¿VALORA QUE LA CORPORACIÓN CUMPLIRÁ LA REGLA DEL GASTO AL CIERRE DEL EJERCICIO?

Marque lo que corresponda: Sí  No  Sí  Sí

Para corroborar la validez de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación **bf7fdd2305bf47d095e73d8a23e52caa001**

Url de validación <https://eamic.elda.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp>

Metadatos Origen: Origen administración Estado de elaboración: Original



#### F.2.4 Pasivos contingentes

PASIVOS CONTINGENTES (1)	Año 2019				Año 2020				Año 2021				Año 2022		
	No INCLUIDOS EN PRESUPUESTO	INCLUIDOS EN PRESUPUESTO	TOTAL	TASA VARIACIÓN 2020/2019	No INCLUIDOS EN PRESUPUESTO	INCLUIDOS EN PRESUPUESTO	TOTAL	TASA VARIACIÓN 2021/2020	No INCLUIDOS EN PRESUPUESTO	INCLUIDOS EN PRESUPUESTO	TOTAL	TASA VARIACIÓN 2022/2021	No INCLUIDOS EN PRESUPUESTO	INCLUIDOS EN PRESUPUESTO	TOTAL
Avales concedidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Préstamos morosos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Garantías	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Por sentencias o expropiaciones	17.026.994,12	319.704,53	17.346.698,65	-1,84	16.526.994,12	500.000,00	17.026.994,12	-2,94	16.026.994,12	500.000,00	16.526.994,12	-3,03	15.526.994,12	500.000,00	16.026.994,12
Otros	1.082.794,47	0,00	1.082.794,47	0,00	1.082.794,47	0,00	1.082.794,47	0,00	1.082.794,47	0,00	1.082.794,47	0,00	1.082.794,47	0,00	1.082.794,47
<b>TOTAL</b>	<b>18.109.788,59</b>	<b>319.704,53</b>	<b>18.429.493,12</b>	<b>-1,73</b>	<b>17.609.788,59</b>	<b>500.000,00</b>	<b>18.109.788,59</b>	<b>-2,76</b>	<b>17.109.788,59</b>	<b>500.000,00</b>	<b>17.609.788,59</b>	<b>-2,84</b>	<b>16.609.788,59</b>	<b>500.000,00</b>	<b>17.109.788,59</b>

(1) Los pasivos contingentes son gastos que, en este caso, una administración pública tendrá que pagar si se produce una determinada situación y cuya obligación no está reconocida. Estos pasivos pueden estar previstos en el estado de gastos de presupuestos o no estarlo.

#### F.2.5 Préstamos morosos

Información relativa a los préstamos (total y saldo en mora) concedidos por las Corporaciones Locales, Directiva 2011/85/UE.

	2019	2020	2021	2022
Saldo vivo (sin deducir deterioros) de los préstamos concedidos pendientes de amortizar (*) a 31/12 por:				
Administración General de la Corporación Local	0,00	0,00	0,00	0,00
Organismos Públicos de la Corporación Local, clasificados en S.1313	0,00	0,00	0,00	0,00
Resto de entidades controladas por la Corporación Local, clasificadas en S.1313	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL SALDO VIVO DE PRÉSTAMOS CONCEDIDOS:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Desglose del dato anterior (saldo vivo) correspondiente a los importes en situación de mora (*):				
Administración General de la Corporación Local	0,00	0,00	0,00	0,00
Organismos Públicos de la Corporación Local, clasificados en S.1313	0,00	0,00	0,00	0,00
Resto de entidades controladas por la Corporación Local, clasificadas en S.1313	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL IMPORTES DE PRÉSTAMOS EN SITUACIÓN DE MORA:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(\*) se refiere a importes de préstamos concedidos a entidades que no consolidan dentro del Sector Administraciones Públicas, definido de acuerdo al SEC.

Para corroborar la validez de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación **bf7fdd2305bf47d095e73d8a23e52caa001**

Url de validación <https://eamic.elda.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp>

Metadatos Origen: Origen administración Estado de elaboración: Original

